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Politechnika Krakowska wspólnie z Komitetem
Kopca Kościuszki w Krakowie realizuje projekt na rzecz popularyzacji nauk technicznych
oraz wiedzy na temat Tadeusza Kościuszki, pod nazwą „Żywe Konstrukcje”. 15 października
w Forcie „Kościuszko” zaczeła funkcjonować interaktywna wystawa poświęcona projektowi.

Na wystawie zaprezentowane zostaną m.in. współczesne techniki pomiarowe oraz modele
konstrukcji wyposażonych w czujniki pomiarowe. Wszystkie eksponaty będą prezentowane w taki
sposób, aby zachęcać do wykonania przy ich użyciu prostych doświadczeń pokazujących, że
konstrukcje są „żywe”.

Odwiedzenie wystawy ma także zachęcić młodzież szkół ponadgimnazjalnych do udziału w projekcie.
Przez kolejne 12 miesięcy, zainteresowane osoby będą brały udział w badaniach Kopca poprzez
opracowywanie danych z systemu monitorowania. Równocześnie osoby te zobowiązane będą do
wykonywania zadań związanych z monitorowaniem konstrukcji oraz z historią Kopca i jego Patrona.

Głównym celem projektu „Żywe Konstrukcje” jest zainteresowanie społeczności województwa
małopolskiego, a w szczególności młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, naukami technicznymi,
poprzez zapoznanie ich ze stosunkowo mało znaną w Polsce, innowacyjną dziedziną inżynierii
lądowej, jaką jest monitorowanie konstrukcji (ang. structural health monitoring).

Finałem projektu (czerwiec 2014) będzie czterodniowy zjazd popularyzatorsko-naukowy w Krakowie,
w którym weźmie udział 10 zwycięskich trzyosobowych zespołów.

Więcej o projekcie na stronie www.zywekonstrukcje.pl
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nie spełnia Twoich...
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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